



Prefeitura Municipal de São Vicente

Cidade Monumento da História Pátria

CellulaMater da Nacionalidade

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS, PINTURA DE SOLO E INSTALAÇÃO DE PLACAS NA AV. PREFEITO JOSÉ MONTEIRO E AV. MAR DEODORO - SÃO VICENTE/SP

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	P. U.	TOTAL	PREÇO	TOTAL	
1.0 LOMBO FAIXA AV. PREF. JOSÉ MONTEIRO Nº 98 (PADARIA GALLERY)									
Services Preliminares									
1.1	03.01.020	Demolição manual de concreto simples (Área de podotátil)	m ³	2,00	R\$	214,17	R\$	428,34	
Estrutura									
1.2	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m ²	8,21	R\$	96,34	R\$	790,95	
1.3	11.01.190	Concreto usinado, fck = 40 MPa	m ³	8,57	R\$	474,06	R\$	4.062,69	
1.4	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m ³	8,57	R\$	113,42	R\$	972,01	
1.5	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço- Q 196 P= 3,11 kg/m ²	kg	266,68	R\$	14,16	R\$	3.776,19	
1.6	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m ²	85,75	R\$	13,56	R\$	1.162,77	
1.7	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	49,58	R\$	7,93	R\$	393,17	
1.8	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	2,48	R\$	1.661,77	R\$	4.121,19	
Drenagem e Acessibilidade									
1.9	49.06.190	Grelha pré-moldada em concreto, com furos redondos, 79,5 x 24,5 x 8 cm	un	20,00	R\$	91,22	R\$	1.824,40	
1.10	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado com argamassa mista	m ²	2,00	R\$	134,68	R\$	269,36	
Sinalização horizontal									
1.11	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	32,40	R\$	35,74	R\$	1.157,98	
Sinalização Vertical									
1.12	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	un	4,00	R\$	1.309,63	R\$	5.238,52	
1.13	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m ²	2,00	R\$	64,26	R\$	128,52	
1.14	70.03.010	Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m	m ²	2,00	R\$	954,43	R\$	1.908,86	
							SUBTOTAL 1.0	R\$	26.234,95

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	P. U.	TOTAL	PREÇO	TOTAL	
2.0 LOMBO FAIXA AV. PREF. JOSÉ MONTEIRO Nº 491 (RESTAURANTE ITABAIANA)									
Services Preliminares									
2.1	03.01.020	Demolição manual de concreto simples (Área de podotátil)	m³	2,00	R\$	214,17	R\$	428,34	
Estrutura									
2.2	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m²	7,34	R\$	96,34	R\$	707,14	
2.3	11.01.190	Concreto usinado, fck = 40 MPa	m³	7,17	R\$	474,06	R\$	3.399,01	
2.4	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	7,17	R\$	113,42	R\$	813,22	
2.5	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço- Q 196 P= 3,11 kg/m²	kg	223,14	R\$	14,16	R\$	3.159,66	
2.6	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m²	71,75	R\$	13,56	R\$	972,93	
2.7	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	43,05	R\$	7,93	R\$	341,39	
2.8	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	2,15	R\$	1.661,77	R\$	3.572,81	
Drenagem e Acessibilidade									
2.9	49.06.190	Grelha pré-moldada em concreto, com furos redondos, 79,5 x 24,5 x 8 cm	un	20,00	R\$	91,22	R\$	1.824,40	
2.10	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado	m²	2,00	R\$	134,68	R\$	269,36	
Sinalização horizontal									
2.11	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	30,31	R\$	35,74	R\$	1.083,28	
Sinalização Vertical									
2.12	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	un	4,00	R\$	1.309,63	R\$	5.238,52	
2.13	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m²	2,00	R\$	64,26	R\$	128,52	
2.14	70.03.010	Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com	m²	2,00	R\$	954,43	R\$	1.908,86	
							SUBTOTAL 2.0	R\$	23.847,44

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	P. U.	TOTAL	PREÇO	TOTAL
3.0 LOMBO FAIXA AV. PREF. JOSÉ MONTEIRO Nº 1.078 (CARREFOUR)								
Services Preliminares								
3.1	03.01.020	Demolição manual de concreto simples (Área de podotátil)	m³	2,00	R\$	214,17	R\$	428,34
Estrutura								
3.2	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m²	8,84	R\$	96,34	R\$	851,65
3.3	11.01.190	Concreto usinado, fck = 40 MPa	m³	7,05	R\$	474,06	R\$	3.342,12
3.4	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	7,05	R\$	113,42	R\$	799,61
3.5	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço- Q 196 P= 3,11 kg/m²	kg	219,25	R\$	14,16	R\$	3.104,58
3.6	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m²	70,50	R\$	13,56	R\$	955,98
3.7	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	42,30	R\$	7,93	R\$	335,44
3.8	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	2,11	R\$	1.661,77	R\$	3.506,33
Drenagem e Acessibilidade								
3.9	49.06.190	Grelha pré-moldada em concreto, com furos redondos, 79,5 x 24,5 x 8 cm	un	20,00	R\$	91,22	R\$	1.824,40
3.10	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado	m²	2,00	R\$	134,68	R\$	269,36
Sinalização horizontal								
3.11	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	30,31	R\$	35,74	R\$	1.083,28
Sinalização Vertical								
3.12	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	un	4,00	R\$	1.309,63	R\$	5.238,52
3.13	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m²	2,00	R\$	64,26	R\$	128,52
3.14	70.03.010	Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com	m²	2,00	R\$	954,43	R\$	1.908,86
						SUBTOTAL 2.0	R\$	23.776,99

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	P. U.	TOTAL	PREÇO	TOTAL
4.0 LOMBO FAIXA AV. MAR. DEODORO Nº 267 (ESCOLA EXITO)								
Servicos Preliminares								
4.1	03.01.020	Demolição manual de concreto simples (Área de podotátil)	m³	2,00	R\$	214,17	R\$	428,34
Estrutura								
4.2	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m²	10,26	R\$	96,34	R\$	988,45
4.3	11.01.190	Concreto usinado, fck = 40 MPa	m³	15,72	R\$	474,06	R\$	7.452,22
4.4	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	15,72	R\$	113,42	R\$	1.782,96
4.5	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço- Q 196 P= 3,11 kg/m²	kg	325,92	R\$	14,16	R\$	4.615,03
4.6	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	m²	104,80	R\$	13,56	R\$	1.421,09
4.7	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	23,40	R\$	7,93	R\$	185,56
4.8	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	1,75	R\$	1.661,77	R\$	2.908,10
Drenagem e Acessibilidade								
4.9	49.06.190	Grelha pré-moldada em concreto, com furos redondos, 79,5 x 24,5 x 8 cm	un	20,00	R\$	91,22	R\$	1.824,40
4.10	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado	m²	2,00	R\$	134,68	R\$	269,36
Sinalização horizontal								
4.11	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	8,44	R\$	35,74	R\$	301,65
Sinalização Vertical								
4.12	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	un	4,00	R\$	1.309,63	R\$	5.238,52
4.13	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m²	2,00	R\$	64,26	R\$	128,52
4.14	70.03.010	Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com	m²	2,00	R\$	954,43	R\$	1.908,86
						SUBTOTAL 2.0	R\$	29.453,06
						TOTAL	R\$	103.312,44
<i>Nota 1 : Planilha referencial de preços unitários CDHU 186</i>								